f,í*n§f
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAÇÃo cMc/N" §5 12026

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Câmara de

PROTOCOLO GERAL 247 12026
Data:06/02/2026 - Horário: l4:19

Leglslatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que viabilize o asfaltamento do trecho final da Rua Boa

Vista, no Bairro Jardim Profeta.

Justificativa

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o trecho final da referida via

permanece sem pavimentação, o que tem ocasionado o acúmulo de barro e o crescimento

excessivo de mato, dificultando o trânsito de veículos e pedestres, alem de gerar

transtornos aos moradores, especialmente em períodos chuvosos.

Congonhas, 05 de Fevereiro de 2026

drigo ndes

Cámara Municipal de Congonhas ./
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Con§onhas/MG - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

[,